РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«20» апреля 2022 г.                          №139                                       пос. Пестяки

О внесении изменений и дополнений в Положение «О муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской
области», утвержденное решением Совета Пестяковского
городского поселения от 29.11.2021 года № 109
    В соответствии Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Устава Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и учитывая экспертное заключение главного правового управления Правительства  Ивановской области № 462 от 11.03.2022 года,
Совет Пестяковского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение «О муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области», утвержденное решением Совета Пестяковского городского поселения от 29.11.2021 года № 109:

         1.1. Пункт 1.8 части 1 Положения изложить в новой редакции:

«1.8. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля не применяется, если  иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.»;
        1.2. Пункт 3.4. части 3 Положения дополнить подпунктами 5 и 6:

«5) наступление сроков проведения контрольных (надзорных) мероприятий, включенных в план проведения контрольных (надзорных) мероприятий;

6) наступление события, указанного в программе проверок, если федеральным законом о виде контроля установлено, что контрольные (надзорные) мероприятия проводятся на основании программы проверок.».

         2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с положениями статьи 37 Устава Пестяковского городского поселения и разместить на официальном сайте Пестяковского муниципального района Ивановской области: www.pestyaki.ru.
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника  отдела муниципального контроля Администрации Пестяковского муниципального района.
         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Пестяковского городского поселения                                    А.В. Гоголев